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HJ T3I 1.1-003-99

TEPMIHOJIOTTS B TAJTY3I 3AXACTY THOOPMAIIIL B
KOMITIOTEPHUX CUCTEMAX BIJIl HECAHKIIIOHOBAHOT'O
JOCTYIY

Yuuuui Big 1999-07-01

1 I'asry3b BUKOPHUCTAHHS

Lleil TOKYMEHT YCTAHOBJIIOE€ TEPMIHM 1 BU3HAUEHHS MOHATH y Tajy3i 3axucTy iHpopmarlii B
KOMIT IOTEPHUX CHUCTEMax BiJl HECAHKI[IOHOBAHOTO JOCTYITY.

Tepminu, 1m0 yCTaHOBIIOIOTHCS UM JOKYMEHTOM, OOOB’S3KOBi JUISl 3aCTOCYBaHHS B YCIX
BUJIaX JOKYMEHTAIIIi 1 JTiTepaTypu, 0 BXOASTH 10 CHCTEMHU TEXHIYHOTO 3aXUCTY iHPOpMAILii.

JUisi KOXKHOTO TOHSTTS BCTAaHOBJCHO OJMH TEPMiH. 3aCTOCYBaHHS CHHOHIMIB TepMiHa He
JOITYCKAETHCS.
Jlyis MOBiAKM HaBeNEHI 1HO3EMHI €KBIBAJCHTH TEPMIHIB, IO 3alpPOBAIKYIOTHCS, a TaKOX
an(haBiTHI TOKKYUKH TEPMIHIB.

2 HopMaTHBHI IOCUJIAHHS

ITix yac po3pOOKH HOTO HOPMATUBHOTO TOKYMEHTA BUKOPHUCTAHI HACTYITHI CTaHAAPTH:
- ACTY 2226-93. ABroMaTn30BaHi CUCTEMH. TEpMiHH 1 BUSHAYCHHS.

- JICTY 2941-94. Cucremu o6poOku inpopmariii. PozpoOka cuctem. Tepminu i BUSHAUCHHS.

- JACTY 3396.2-97. 3axuct indopmarii. Texniunuii 3axuct iHpopmamii. TepmiHu i BU3Ha-
YEHHSI.

3 Ilo3HavyeHHs | CKOPOYEHHS

B upomy H/I T3 BUKOPUCTOBYIOTHCS HACTYITHI TO3HAYEHHS 1 CKOPOUYCHHS:

AC — aBToMaTH30BaHa CUCTEMA;

K33 — komriekc 3aco0iB 3axXHCTy;

KC — komm’rotrepHa cucrema;

KC3I— kommuiekcHa cucrema 3axucTty iHpopmartii;
HCJI] — HecaHKI[IOHOBaHUI JJOCTYII,

OC — oOuucaoBaabHa CHUCTEMA;

[13 — mporpamue 3abe3meueHHS;



IIPJI — mnpaBuia po3MeKyBaHHs TOCTYILY;

T3] — TexuiuHMii 3axucT iHPpOpMAaii.

4 TepMiHHU | BUBHAYEHHSA

4.1 OCHOBHIi NOHATTH

4.1.1 Ob6uucmoBanbHa cucrema; OC (computer system) —  CYKyIHICTH HpPOTPaMHHX-
armapaTHUX 3ac00iB, IpU3HAYEHUX 111 00poOKH iH(pOopMAILii.

4.1.2 AromarusoBana cuctema; AC (automated system) —  oprasizauiiiHO-TeXHIYHA
cucTema, o peanizye iHpopmarliiiHy TexHosorio 1 06’ ennye OC, di3udHe cepeoBHINE, TEPCOHAT
1 iH(opMariio, iKka 00pOOIAETHCA.

4.1.3 Komn’rorepna cuctema; KC (computer system, target of evaluation) —cykymHIiCTb
nporpaMHo-anapaTHix 3aco0iB, sika MOJaHa JUIs OLIHKH.

4.1.4 Tlonituka 6e3neku iHpopmanii (information security policy) — CyKyIHICTh 3aKOHIB,
NpaBUj, OOMEXEeHb, PEKOMEHJAIlN, IHCTPYKLIM TOLIO, SIKI PErIaMEHTYIOTh MOPSA0K 0O0poOKu
iHpopmarrii.

4.1.5 3arpo3a (threat) — Oyap-siki 0OcTaBUHM a00 TOAIl, 10 MOXYTh OyTH MPUYHUHOIO
MOPYIICHHS MOJITUKH Oe3neku iHpopMmartii /abo Hanecenns 30uTkiB AC.

4.1.6 besneka inpopmanii (information security) — cran iHdopmarmii, B sKoMy 3a-
Oe3neuyeThes 30epe’keHHs BU3HAUEHUX MOJITUKOI0 O€3MeKH BIAaCTUBOCTEH iH(pOopMallii.

4.1.7 3axucr inpopmariii B AC (information protection, information security, computer system
security) —  JiAJBHICTH, SIKa CHpsMOBaHa Ha 3a0e3neuyeHHs Oe3neku oOpobOmoBaHoi B AC
iHpopmanii Ta AC B 11itomy, 1 103BoJIsi€ 3aNI00IrTH a00 YCKJIQAHUTH MOKIIMBICTh peaizallii 3arpos,
a TaKOXK 3HU3UTH BEIMYMHY MOTEHITIMHUX 30MTKIB BHACTIOK peatizaii 3arpo3.

4.1.8 Kommuekcna cucrema 3axucty iHpopmanii; KC3I — cykynHicTh opraHizauifiHux i
IH)KEHepHHX 3aX0/11B, IPOTrpaMHO-anapaTHUX 3ac00iB, ski 3a0e3neuyroTh 3axucT iHpopmanii B AC.

4.1.9 Kommnekc 3aco0iB 3axucty; K33 (trusted computing base; TCB) —  cykymHicTh
porpaMHO-anapaTHUX 3aco0iB, sKi 3a0€3MeUyIOTh peasi3alliio NOJITUKH 0e3neKH iH(popMarlii.

4.1.10 3axumena komm’roTepHa cuctema; 3axumiena KC (trusted computer system, trusted
computer product) — KOMIT'IOTEpHA CHUCTeMa, sIKa 3/1aTHA 3a0e3MedyBaT 3aXHCT 00pOOIIOBaHOT
iH(}opmalii Bi MEBHUX 3arpo3.

4.1.11 O0’ext xomm’totepHOi cucremu; 00’ekt KC (product object, system object) —
enemenT pecypcy KC, mo 3Haxomuthes ming kepyBaHHsAM K33 1 XapakTepusyeTbcs NEBHUMH
aTpuOyTaMu 1 TOBOJKECHHSM.

4.1.12 INacuBHuit 00’ekT (passive object) — 006 ’ext KC, sikuii B KOHKPETHOMY aKTi 1OCTYITy
BUCTYNA€ SIK MACHBHUM KOMIIOHEHT CHUCTEMHM, HaJ SKUM BUKOHYETHCS i 1/a00 AKHH CIYXUTb
JDKEpeNioM YH MPUHMaTbHUKOM iH(pOpMaIlii.

4.1.13 OOG’ext-nporiec (process object) — BUKOHyBaHa B JaHUIl MOMEHT Iporpama, sKa
MOBHICTIO XapaKTEPU3YEThCS CBOIM KOHTEKCTOM (TIOTOYHMM CTaHOM PETiCTpiB OUYMCITIOBAIBHOL
CHCTEMH, aJIpeCHUM MPOCTOPOM, ITOBHOBAXKECHHAMH 1 T.1H.).

4.1.14 Kopuctysad (user) — ¢izuuna oco0a, sika Mmoxe B3aemomistu 3 KC uepe3 Haganwmii i
iHTepdeiic.
4.1.15 OOG’ext-xkopucTyBau (user object) — moxaanHs ¢iduuHOro KopuctyBaua B KC, mio



CTBOPIOETHCS B MPOLECI BXOHKEHHSI KOPUCTYBaua B CHCTEMY 1 MOBHICTIO XapaKTEPU3Y€ETHCS CBOIM
KOHTEKCTOM (TICEBJIOHIMOM, iMeHTH(IKAIHHAM KOJJOM, TOBHOBAKEHHSMH 1 T. 1H.).

4.1.16 Inentudixkarop o6’exta KC (object identifier) — yHikanbHuit atpudyr o6’ekra KC,
110 JI03BOJISIE OHO3HAYHO BUAUIUTHU AaHUI 00’ €KT ceperl Mo Ji0HHX.

4.1.17 Tlorik iHpopmanii (information flow) — mnepenaBannsa iHpoOpMarii Bii 0JHOTO IO
iHmoro o6’exra KC.

4.1.18 Hdoctyn no indopmariii (access to information ) — Bua B3aemoii 1Box 06’extiB KC,
BHACIIIIOK SKOT'O CTBOPIOETHCS TOTIK  iH(opMarlii Bix OAHOTO 00’€kTa 10 iHIIOrO 1/abo
BiZIOyBa€ThCS 3MiHA CTAHY CUCTEMH.

4.1.19 IlpaBuna posmexyBanHs nocrymy; I[IP]] (access mediation rules) —  dyactuHa
MOJIITUKK OE3MeKH, 10 PerjaMeHTye NpaBuja JOCTYIy KOPHUCTYBAdiB 1 MPOLECIB 70 MAaCHBHUX
00’€KTIB.

4.1.20 Tun moctymy (access type) — CYTTEBICTh JOCTYIy JO 00’ €KTa, IO XapaKTEPU3YeE
3MICT 311l ICHIOBaHO1 B3a€MO/Ii, a caMe: MPOBEACHI i, HaNpsAM MOTOKIB iH(pOpMallii, 3MIHU B CTaHi
cUCTeMU (HalpUKIaJd, YUTAHHS, 3aII1C, 3aIIyCK Ha BUKOHAHHS, BUJJAJISIHHS, 103aITHC).

4.1.21 3anut Ha noctym (access request) — 3BepHeHHsS ogHOro o0’ekra KC go iHmoro 3
METOI0 OTPUMAHHS IIEBHOTO TUILY IOCTYITY.

4.1.22 CankuioHoBanuii moctynm o iHdopmamii  (authorized access to information) —
noctym 1o iHdopwmariii, mo He mopymrye [TPJI.

4.1.23 HecankuionoBanuii poctyn a0 iHndopmarnii; HCJ{ no indopmanii (unauthorized access
to information) — noctyn 1o iHpopmarii, 3ailicHIOBaHMi 3 mopymeHHsaM TP/

4.1.24 3axuct BiA HecaHKUiOHOBaHOTO joctymy; 3axuct Bix HCJ[ (protection from

unauthorized access) — 3amoOiranHs ab0 iICTOTHE YTPYJHEHHsI HECAHKI[IOHOBAHOTO JOCTYITY JO
iHpopmarrii.

4.1.25 TIpaBo moctymy (access right) — mo3Bin abo 3a00poHa 3AiCHEHHS IEBHOTO THUITY
JOCTYIY.

4.1.26 IloBHoBaxeHHs (privilege) —  mpaBa KOpuCTyBaua abo IMpoLECy Ha BUKOHAHHS

MIEBHUX JIiii, 30KpeMa Ha OJIepKaHHs TIEBHOTO TUITY AOCTYITY 10 00’ €KTIB.

4.1.27 KepyBanus nmoctynom (access control) —  CyKymHICTh 3axOMiB 3 BU3HAYCHHS
MOBHOBAXKEHb 1 IPaB JOCTYIY, KOHTPOJIIO 3a nojaepxkanHsam [1P/].

4.1.28 Po3mexxyBaHHs ocTymy (access mediation) — CyKYHHICTh MPOLEAYP, IO PEalizyloTh
NEepPEeBIPKY 3alMTIB Ha JOCTYI 1 OIIHKY Ha mincTasi [1PJ] MOXIMBOCTI HAJAaHHS JOCTYIY.

4.1.29 Aropwu3zartis (authorization) — HaJaHHS MOBHOBA)KECHb; BCTAHOBIICHHS BiJTIOBITHOCTI
MDK MOBIJOMJICHHSIM (TTACUBHUM 00’€KTOM) 1 1OT0 IKepenoM (CTBOPHUBIIMM HOTO KOPUCTYBa4eM
abo mporecom).

4.1.30 ABropuzoBanuii kopuctyBau (authorized user) — KopucTyBay, 10 BOJOIIE€ IEBHUMU
MTOBHOBAXECHHSIMU.

4.1.31 Ponp xopuctyBaua (user role) — cykynHicte ¢yHkmii moao kepyBanus KC, K33 i
00po0OKu iH(popMallii, JOCTYITHUX KOPUCTYBAUEBI.

4.1.32 Apminictparop (administrator, administrative user) — KOpPUCTYyBad, pOJb SKOTO
BKitovae GpyHkiii kepyBanusa KC i/a6o K33.

4.1.33 AnminictpaTtop Oesmneku (security administrator) — aaMIHICTpaTOp, BIANOBITATbHUIA
3a TOTPUMAaHHS MOJIITUKH OE3MEKH.



4.1.34 Tlopymnuk (user violator) — KopucTyBau, SIKHH 3IHCHIOE HECAHKI[IOHOBaHHUN
JOoCTyM 10 iH(opMmarii.

4.2 BaacruBocti ingopmanii i 3arposu

4.2.1 O3znaitomnenns (disclosure) — onep:kaHHs KOpUCTyBaueM abo mpolecoM iH(opmarlii,
II0 MICTUTBCS B 00 €KTI.

4.2.2 Moaudikamis (modification) — 3MiHa KopucTyBaueM abo mporecoM iHdopmallii, 10
MICTUTBCS B 00 €KTI.

4.2.3 Kputnuna iHpopmMmaris (sensitive information) — iH(opmaIlisi, Mo BUMAarae 3axucry;
Oymp-sixka  iHQopmamis, BTpaTta a00 HempaBWJIbHE BUKOPUCTaHHA sKoi (Monuikaris,
O3HAMOMJICHHSI) MOJK€ HAHECTH IIKOAY BJIacHUKOBI iH(popmanii ado AC, abo Oyab-sKiil iHIIIH
¢bBuYHIN (fopuanyHii) 0coOi uu rpyii ocio.

4.2.4 Konoinenuiinicts iHpopmauii (information confidentiality) — BmactuBicTs iHpOpMmalii,
SKa TOJIATAaE B TOMY, IO iH(OpMallis He MOXke OyTH OTpUMaHa HEaBTOPU30BAHUM KOPHUCTYBAaueM
1/abo mporecom.

4.2.5. Linicuicts iHpopmMmanii (information integrity) — BJacTUBICTh iH(OpMarii, sKa
HoJIsiTae B TOMY, 110 iH(opMallist He Moke OyTu MojudiKoBaHa HEAaBTOPU30BAHUM KOPUCTYBaueM
1/abo0 mporecom.

4.2.6 LinicHicTh cucteMu (system integrity) — BJIacTHUBICTh CUCTEMHU, sKa MOJSTA€E B TOMY,
II0 KOJIeH il KOMIIOHEHT He MO)Ke OyTH YCyHeHUH, MoaudikoBaHui ab0 NOJaHMIA 3 MOPYIICHHAM
MOJIITUKH O€3MeKH.

4.2.7 JocrynHicts (availability) — BiactuBicts pecypcy cucremu (KC, mocmyru, 06’exta
KC, indopmariii), sxa mossrae B TOMy, 110 KOPUCTYBay 1/ab0 mporec, KU BOJOI€ BIAMOBIIHUMU
MOBHOBAKEHHSIMH, MOK€ BHKOPHUCTOBYBATH PpECYpC BIAMOBIAHO JO TMpaBHJ, BCTAHOBJICEHUX
MOJIITUKOIO OE3MEeKH, HE OYIKYIOUHM JOBIIE 33/IaHOTO (Majoro) MpOMDKKY 4acy, TOOTO KOJH BiH
3HAXOAMUTHCS Y BHUIJISAL, HEOOXITHOMY KOPHUCTYBaueBi, B MiClli, HEOOXiIHOMY KOPHCTyBa4eBi, 1 B
TOM yac, KOJIH BiH HOMY HEOOXiTHHIA.

4.2.8 Cnoctepexenicte (accountability) — Bnactusicts KC, mo no3Boiisie ¢ikcyBatu
JUATIBHICTh KOPUCTYBAYiB 1 MPOLECiB, BUKOPHCTAHHS MAaCHBHUX 00 €KTIB, a TaKOXX OJHO3HAYHO
YCTaHOBJIIOBATH IACHTU(IKATOPU NPUYETHUX J0 TMEBHUX MOMAINH KOPUCTYBAYIB 1 MPOLECIB 3 METOIO
3armoOiraHHs MOPYIIEHHS MOJITUKY Oe3Meku 1/abo 3a0e3redeH sl BiMOBIIaIbHOCTI 32 MEBHi Aii.

4.2.9 Araxka (attack) — crpo0a peamizariii 3arpo3u.
4.2.10 [IponukHeHHS (penetration) — yCHIlTHE TOI0JAHHS MEXaHI3MIB 3aXHCTy CUCTEMH.

4.2.11 BpaznuBictb cuctemu (system vulnerability) — He3#aTHICTH CUCTEMH HPOTHCTOSTH
peautizallii meBHO1 3arpo3u a00 CYKYyITHOCTI 3arpo3.

4.2.12 Kommpowmeraiisi (compromise) — MOPYIICHHS MOJITHKK Oe3MeKH; HECAHKI[IOHOBaHE
03HAMOMJICHHS.

4.2.13 Brpara indopmarii (information leakage) — HEKOHTPOIBOBAHE PO3MOBCIOIKEHHS
iH(opMmarii, 1o Beze 10 il HECAHKIIOHOBAHOTO OJICPKAHHS.

4.2.14 TlpuxoBanuit kanan (covert channel) — cmoci6 oxepkanHs iHGOpMAILlii 32 paxXyHOK
BUKOPUCTAHHsS LUIAXIB mnepexaul iHopmanii, icHytounx y KC, ame ne kepoBanux K33, abo
CIIOCTEPEKEHHS 32 ICHYIOUMMH IOTOKaMH iH(popMalrii.

4.2.15 TlpuxoBaHuii KaHan 3 maM’ATTIO (storage covert channel) — npuUxOBaHWI KaHAM, IO
peanidyeTbesl IIISIXOM MpsiMoro abo HempsMOro 3amucy iHdopmarii B meBHY o0dacTh mam’sTi
OJIHUM TIPOIIECOM 1 MPSIMUM YH HEMPSIMUM YMTAHHSAM JIaHO1 001aCTi MaM’ATi IHIIMM MPOLIECOM.



4.2.16 YacoBuii mpuxoBaHuil kaHan (timing covert channel) —  npuxoBaHuil kaHai, 110
JI03BOJIsiE TIepelaBaTH iH(GOPMAIlI0 BiI OJHOrO MPOLECY N0 IHIIOIO MUIAXOM MOJYJTIOBaHHS
MEPIINM TPOIIECOM YaCOBUX XapaKTEPUCTHK CHCTEMH (HAIIPHUKIIAMI, Yacy 3aHATOCTI HEHTPAIbHOTO
poIIecopa), Mo CIOCTEPITalOThCS HITUM TPOIIECOM.

4.2.17 TlpomyckHa 31aTHICTh IpUXOBaHOTO KaHamy (covert channel bandwidth) — kinbkicTh
iH(opMalii, 10 0AePKYETHCSI BUKOPUCTAHHSAM IMPUXOBAHOTO KaHAJY 3a OJMHHMIIO Yacy.

4.2.18 Binmona (fault, failure) — Brtpara 3matHOocTi KC a0 i KOMIOHEHTa BHKOHYBAaTH
NEeBHY (YHKITIIO.

4.2.19 BinmoBa B o6cnyroByBanHi (denial of service) — Oynb-sika i a00 TOCTIIOBHICTD i,
IO TPU3BOIATH OYIb-sIKy 4YaCTMHY (KOMIIOHEHT) CHUCTEMH [0 BUXOAY 13 Jaay; He3AaTHICTh
CHCTEMHU BHKOHYBAaTH CBOI (hyHKLIl (HajaBaTH JEKJIApOBaHI MOCIYrH) BHACIIIOK BUXONY 13 Jamy
SKOT0-HEOyIb KOMIIOHEHTa 200 HIINX MPUYHH.

4.2.20 HeBusznanns yuacri (repudiation) — BigmoBa oanoro 3 00’ektiB KC Bix ¢akTy ydacTi
B MOJil, 110 TPANUIaCh.

4.2.21 BinmoBa Bim aBTOpcTBa (repudiation of origin) — 3amepedeHHs MPUYETHOCTI IO
YTBOpEHHs a00 repeadi sKoro-HeOy1b JOKYMEHTa UM MOBITOMIICHHS.

4.2.22 BinmoBa Bix onepxkanHsi (repudiation of receipt) — 3amepeueHHs MPUYETHOCTI 1O
OJIep’KaHHs IKOT0-HEeOyIb JOKYMEHTa a00 MOBIIOMIICHHS.

4.2.23 Komm’roTepHuil Bipyc (computer virus) — Tporpama, mo BOJOJMIE 3MaTHICTIO 10
CaMOBIATBOPEHHS 1, SIK MPABUJIO, 3[1aTHA 3IIICHIOBATH i, sIKI MOXKYTh HOPYIIUTH (QYHKIIOHYBaHHS
KC 1/a60 3yMOBUTH MOPYILICHHS MOJITHKN OE3MEKH.

4.2.24 TlporpamHa 3aknaznka (program bug) — moTaifHO BIIpOBa/pKEHA mporpama abo
HEJIOKyMEHTOBaHI BJIACTUBOCTI MNPOrpaMHOTO 3a0e3Ne4eHHs, BUKOPUCTAaHHA SKUX  MOXeE
npusBectu A0 00xoxy K33 1/abo nmopymieHHs MOJTITUKA OE3MEKH.

4.2.25 Jhok (trap door)  — 3anmuiieHi poO3pPOOHMKOM HEIOKYMEHTOBaHI (hyHKIi,
BUKOPHUCTAHHS SKHX JI03BOJIIE OOMUHYTH MEXaHI3MH 3aXHUCTY.

4.2.26 Tposiucekuit kiHb (Trojan horse) — mporpama, ska, Oyaydud aBTOPH30BAHUM
MPOIECOM, OKpIM BUKOHAHHS JOKYMEHTOBaHHMX (DYHKI[IH, 3aTHA 31iCHIOBATH MPUXOBaHI Iii Bix
0co0M aBTOPU30BAHOT'0 KOPUCTYBaya B IHTEpecax po3poOHHKa Li€l IporpamH.

4.2.27 30upaHHs CMITTS — 3arposa, 10 MOJIATaE B 3aXOIUICHHI 1 aHaJi31 KopucTyBadyeM abo
MIPOIIECOM CIIUIBHO BUKOPUCTOBYBAHUX 00’€KTIB, 3BUIBHEHUX IHIIMM KOPUCTYBAu€M YH MPOLECOM,
3 METOI0 OJIep>KaHHs iH(OopMALlil, 110 B HUX 3HAXOAUTHCS.

4.3 CTBOpeHHH i ekcIUIyaTalisl 3aXHIIEHUX CHCTEM

43.1 Mopens 3arpo3 (model of threats) — aOcrpakTHmii QopmanizoBanuii  abo
HedopMai3oBaHUM OMKIC METOIB 13aC00IB 3MICHEHHS 3arpo3.

4.3.2 Mopens mopymHuka (user violator model) — abcrpakthuit popmanizoBanuii abo
HeopMali30BaHH ONMC MOPYIIHHUKA.

4.3.3 Pusuk (risk) — ¢yHKIig WMOBIpHOCTI peanizaiii MeBHOI 3arpo3u, BHIY 1 BEJIUYHHU
3aBJIaHUX 30MTKIB.

4.3.4 Ananiz pusuky (risk analysis) — mporec Bu3Ha4yeHHs 3arpo3 Oesmneri iHpopmariii Ta ix
XapakTepucTuk, cinadkux ctopin KC3I (BimoMux 1 IpUIyCTUMUX), OLIHKY MOTEHUIMHUX 30UTKIB BiX
peasizarlii 3arpo3 Ta CTyNeHIo iX MpUHHATHOCTI 11 excruryaTanii AC.

4.3.5 KepyBanus pusukoMm (risk management) — CyKymHICTh 3aXOJiB, IO MPOBOISATHCS
IPOTATOM BChOTO KHUTTEBOTO IUKITY AC 11010 OIIIHKM PU3UKY, BUOOPY, pearizallii 1 BIpOBaHKEHHS



3axo/iB 3a0e3nevyeHHs1 Oe3MeKH, CIpsIMOBAaHA Ha JIOCSITHEHHs NMPUHHATHOTO PIBHS 3aJHIIKOBOTO
PU3UKY.

4.3.6 3ammmkoBuii pusuk (residual risk) — pH3HK, 10 3aTUNIAETHCS TICIs BIPOBAIKEHHS
3ax0/liB 3a0e3MeYeHHs OE3MEeKH.

4.3.7 3axonu 3abe3neuenns Oesneku (safeguards) — mocmyru, QyHKI, MeXaHi3MH, paBUiIa
1 mpoueaypH, Mpu3HaveHi i 3a0e3neueHHs 3aXUCTy iHpopMalrtii.

4.3.8 Tlocmyra 6e3neku (security service) — CyKYHHICTh (YHKITIH, 110 3a0€3MedyroTh 3aXUCT
BiJ] MEBHOT 3arpo3u abo BiJ MHOXKHHH 3arpo3.

4.3.9 MexaHi3mMu 3axucty (security mechanism) — KOHKPETHI HPOIEIypH 1 AITOPUTMH, 110
BUKOPHCTOBYIOTBCS JUIS peatti3allii meBHUX (PyHKIIiH 1 mociyr Ge3mneKu.

4.3.10 3acob6mu 3axucty (protection facility) — nporpamHi, mporpamHo-anapaTHi Ta amnapaTtHi
3aco0M, 10 peani3yloTh MEXaHI3MHU 3aXHUCTY.

4.3.11 Ilonmituka Oe3neku mociyru (service security policy) — mpaBuia, 3rifHO 3 SKUMHU
(bYHKITIOHYIOTH MEXaHI3MH, 110 PEATi3YIOTh MTOCIYTY.

4.3.12 PiBens nocnyru (level of service) — mipa epeKTUBHOCTI 1/a00 CTIMKOCTI MEXaHI3MiB,
[0 PeaNi3yIOTh MOCTYTY, BIIHOCHO IO BBEJACHOI AJIs JAHOI TOCITYTH IIKAIX OI[IHKH.

4.3.13 T'apanrii (assurance) — CYKYIHICTh BUMOT (IIKana OLIHKK) JJIsi BU3HAYCHHS MIpU
yneBHeHOCTI, [0 KC KOpeKTHO peastizye MoJiTHKY Oe3MeKu.

4.3.14 PiBenn rapanTiii (assurance level) — mipa yneBHeHOCTi B ToMmy, 1m0 KC kopekTHO
peaizye MoJITUKY Oe3MEKH.

4.3.15 Mopens nonituku 6e3nexu (security policy model) — abctpakthuii popmanizoBaHuii
abo0 HepopMaIi30BaHMI ONMHUC MOJITUKH Oe3NeKH 1H(pOpMaIlii.

4.3.16 Homen xomm’totepHoi cuctemu; nomen KC (domain) — i301p0BaHa JIOTIUHA
obmacte KC, 1m0 xapakTepu3yeTbcsi yHIKQIBHUM KOHTEKCTOM, BCEPEIUHI K0T 00’ €KTH BOJIOIIOTH
NEBHUMH BJIACTUBOCTSIMH, IOBHOBXXEHHAMHU 130€piratoTh NeBHI BITHOCUHHU MDX CO00I0.

4.3.17 TectyBaHHs Ha NpOHHUKAHHs (penetration testing) — BUMPOOYBAaHHS, METOIO SKUX €
31IiiCHEHHS cIIpOOM OOMHUHYTH 200 BIIKIFOUUTH MEXaHI3MHU 3aXUCTY.

4.3.18 Ominka BpaznuBocTi (vulnerability assessment) — gocmimkeHHss 00’€KTa OLIHKA 3
METOI0 BU3HAYEHHSI MOKJIMBOCTI peasti3allii 3arpos.

4.3.19 Ouinka Oesneku iH(opmamii (information security evaluation) — mporec, METOIO
SKOT'O € BU3HAUYEHHS BiAMOBIIHOCTI cTaHy Oe3neku iHpopmanii B KC BCTaHOBIEHUM BUMOTaM.

4.3.20 Kpurepii oLiHKK 3aXHIIEHOCTI; KpuTepii (security evaluation criteria) — CyKyIHICTb
BUMOT (IIKaJIa OLIIHKM), 10 BUKOPUCTOBYETHCSA ISl OLIHKU €(PeKTUBHOCTI (DYHKIIOHATBHHUX ITOCIIYT
0e3meKu 1 KOPEKTHOCTI iX peai3arfii.

4.3.21 Peiitunr (rating) — YHOPSAKOBAHUHM TMeEpeNiK pPIBHIB IMOCIYr 1 piBHA TapaHTii,
BUsIBJICHUX B npoueci orinku KC.

4.3.22 ®OynkuionansHuii npodins (functionality profile) — ynopsiakoBaHuii mepesik piBHIB
(GYHKIIOHAJIBHUX ~TOCIYT, SKHH MOXE BHUKOPHUCTOBYBAaTHCh fAK (opmaibHa crenudikanis
¢ynkionansaocti  KC.

4.4 IlpuHuUNH, MOCJIYIH I MeXaHi3MH 3a0e3neUeHHs 0e3NeKn

4.4.1 JloBipue kepyBaHHsi jgoctynoM (discretionary access control) — TpUHIUIT KepyBaHHS
JOCTYIIOM, SIKUH IOJIATAE B TOMY, 110 3BHYAHUM KOPUCTYBadaM JI03BOJICHO KepyBaTH (AOBIPSIOTH
KepyBaHHs) TOTOKaMH iHpopMalii MK IHIIMMH KOPHCTyBauaMH 1 00 €KTaMH CBOTO JOMEHa



HAIIpUKJIAJ, Ha IICTaBl IIpaBa BOJIOMIHHA 00’ €KTaMi) 0€3 BTPyJaHHs aJMiHICTpaTopa.
p >

4.4.2 AnMiHicTpaTUBHE KepyBaHHS jaoctyrnoM (mandatory access control) — mpuHIMI
KEepyBaHHS JOCTYNOM, SKHH TIIOJArae B TOMY, IIO KepyBaTh NOTOKaMH iH(popMamii Mik
KOpHUCTYBauaMu 1 00’€KTaMHU J03BOJICHO TUIBKM CHELIalbHO aBTOPH30BAaHMM KOPHCTyBadaM, a
3BHYAiHI KOpPUCTYBaui HE MAalOTh MOJXKJIMBOCTI CTBOPUTH TNOTOKHM iH(opmalii, siki Mornu 0O
IIPU3BECTH 10 NOpyleHHs BctaHoBiaeHux [IP/1.

4.4.3 Exkcrnopr indpopmariii (information export) — BuBeAeHHs iHpoOpMaii 3-mi1 KepyBaHHS
K33 na3oBHi.

4.44 Imnopr iHpopmarmii (information import) — yBeneHHs iHdopmarii 330BHI MiX
kepyBaHHs K33.

4.4.5 Inentudikauis (identification) — mponeaypa npucBoeHHs ineHTudikaropa 06’ekry KC
a00 BCTaHOBJICHHS BIAMOBIIHOCTI MK 00’ €KTOM 1 HOT0 11eHTU(IKATOPOM; BITI3HAHHS.

4.4.6 Amrentudikauis (authentication) — mporenypa NHepeBipKH BiAMOBIAHOCTI Mpe’sB-
neHoro ineHtudikaropa 06’exta KC Ha mpeamer HaneXHOCTI HOro 1iboMy 00’ €KTYy; BCTAHOBJICHHS
a0o0 miATBEepKEHHS aBTEHTUYHOCTI.

4.4.7 Indopmamis asrenTudikauii (authentication information) — iHdopmamis, w10
BUKOPHUCTOBYETHCS ISl aBTEHTHU(IKAITI].

4.4.8 Tlaponp (password) — cekpeTHa iH(opmalis aBTeHTUdIKali, [0 SBIsSE COOOIO
MOCIIIOBHICTh CUMBOJIIB, Ky KOPHCTYBad IMOBUHEH BBECTH Yepe3 00JaJHaHHs BBOIY iH(popMaIlii,
nepur Hix iomy Oyne Hagano goctyn 1o KC abo no inpopmartii.

4.4.9 Tlepconanbuuii inentudikamiinuii Homep; I1IH (personal identification number, PIN)
— BHJ MapoJjio, MO0 3BUYAWHO CKIANAETHCA TUIbKH 13 nudp, 1 AKui, SK NpaBuiio, Mae OyTH
npen’ssBICHUN HapiBHI 3 HOCUMHUM 1IeHTU(DIKATOPOM.

4.4.10 HocroBipumii kanan (trusted path) — 3axumenuil nuax nepemayi iHGopmamii MK
kopuctyBaueM i K33, mo He moxe Oyru imiToBaHuWil, a iH(pOpMAIls, 10 NEPEAAETHCS HHUM, HE
MO>ke OyTH oTpuMaHa abo MoM(iKOBaHAa CTOPOHHIM KOPUCTYBaueM ab0 MPOLIECOM.

4.4.11 Peectpamia (audit, auditing) — mociyra, mo 3a0e3neuye 30UpaHHS 1 aHaI3
iHpopMawii 1010 BUKOPUCTAHHS KOpHCTyBadaMu 1 TporecamMu (QyHKIIH 1 00 €KTiB,
KoHTpoJpoBaHux K33.

4.4.12 XKypuan peecrpauii (audit trail) —  ymopsimkoBaHa  CYKYIHICTh PEeECTPALIfHUX
3aIuCiB, KOXKEH 3 sIKUX 3aHocuThesl K33 3a akToM 37iiCHEHHSI KOHTPOJIbOBAHOT MO

4.4.13 Jlosipua xoHpinenuiitnicts (discretionary confidentiality) — mocmyra, mo 3abe3neuye
KOH(}ieHIiiHICTh iH(OpMaIii BIIIOBIAHO A0 MPUHIUIIB JOBIPUOTO KEPYBaHHS JOCTYIIOM.

4.4.14 AnminictpatuBHa KoH(ineHuiiHicTh (mandatory confidentiality) — mnocmyra, mio
3abe3neuye KOHQIIEHIIHHICT, iH(QOpMaLil BIAMOBIAHO [0 NPUHIUMIIB aJAMIHICTPAaTUBHOTO
KEepYBaHHS JOCTYIIOM.

4.4.15 Josipua mimicHicTh (discretionary integrity) — mociyra, 1o 3ade3nedye IUTiCHICTh
iH(opMaLil BIAMOBIAHO 0 NPUHIIHUIIIB JOBIPUOTO KEPYBAHHS JOCTYIIOM.

4.4.16 AnminicTpaTMBHA ULUTICHICTH (mandatory integrity) — mociyra, mo 3abesnedye
LUTICHICTH 1H(pOpMaIlii BiIMOBITHO 10 IPUHLIUIIB aIMIHICTPATUBHOI'O KEPYBAaHHS JIOCTYIIOM.

4.4.17 OummenHs nam’sTi (memory clearing) — 3HHUIIEHHS JaHUX B HaM ATI LUIAXOM
BCTAHOBJICHHSI TOJIIB ITUX JaHUX B 3aJJaHUN a00 BUIIAIKOBUI CTaH.

4.4.18 PosznitroBanuit 00’ekt (shared object) — o06’exr KC, sixuit oqHOYacHO a00 OYEProBO
BUKOPHUCTOBYETHCS PI3HUMHU KOPUCTYBa4aMu 1/abo mporecami.



4.4.19 TloBropHe BHKOpUCTaHHs 00’ekra (Oobject reuse) — mocnyra, Imo 3abe3mnevye
OYMIIIEHHS MaM’ATi 1 IPU3YIIMHEHHS J1ii TOBHOBAXEHb L1010 PO3/UTIOBAHOTO 00’ €KTa, KU paHiIe
BUKOPUCTOBYBABCSI OJHMM KOpPUCTyBadeM a00 MpOLECOM, Mepea  HaJaHHAM HOTO IHIIOMY
KOpHCTYyBaueBi abo mporiecy.

4.4.20 Amnani3z npuxoBaHux kaHamiB (covert channels analyse) — mociyra, ska 3abe3neuye
rapaHTiio TOTo, 1o npuxoBaHi kaHanu B KC BinCyTHI, 3HaXOAATHCS il HATTIA0M ab0, IpUHANMHI,
BIOMI.

4.4.21 KepyBanus notrokamu (flow control) — cykymHicTh QyHKWIH 1 mpouenyp, sKi
3a0e3neuyloTh HEeMOXKIIMBICTh Mepenadi iHdopMalii MpuxXoBaHUMHU KaHalamu, To6tTo B 00xix K33.
B Oinbimr By3bKOMY 3HAY€HHI YacTO PO3YMIEThCS CYKYIHICTh MPOLEAYp, SKi 3a0e3nmedyroTh
HEMOXJIMBICTh nepenadi iHpopmMaitii Big 06’ekta KC 3 OUTbII BUCOKHM piBHEM JOCTYILY 10 00’ €KTa
KC 3 6inb11 HU3BKHM pPIBHEM JOCTYITY.

4.4.22 Binxat (rollback) — mocuyra, mo 3abe3neuye nosepHeHHs 00’exkta KC 1o Bimomoro
MOTNIEPETHHOTO CTaHY IS BUKOHAHHS HaJ 00’ €KTOM MEBHOI omeparliii abo cepii onepartii.

4.4.23 Ksorta (quota) — oOMEXEHHS MOXKJIMBOCTI BUKOPUCTAaHHS MeBHOTO pecypcy KC
KOpHCTYBaueM abo MpoIecoMm.

4.4.24 Criiixicte 10 BinmoB (fault tolerance) — mocmyra, mo 3abesneuye 3matHicTh KC
MPOAOBKYBAaTH (YHKI[IOHYBAaHHS B YMOBAaX BUHUKHEHHS 300iB 1 BIIMOB OKPEMHX KOMITIOHEHTIB.

4.4.25 Inimianmizamist (initialization) — BcTaHOBICHHS CUCTeMH ab0 00’€KTa y BiIOMUU UM
BU3HAYEHUU CTaH.

4.4.26 [Mucneruep moctymy (reference monitor) —  peamizailisi KOHIEMINi aOCTPaKTHOTO
aBTOMarTa, sika 3abe3neuye notpuManHs [1P/] i xapakTepu3yeTbcsi TAKUMH TPhOMa O0COOIMBOCTIMMU:
3abe3neuye Oe3nepepBHUN 1 OBHMH KOHTPOJb 3a JOCTYIOM, 3aXHMIIEHHUH Bia Moaudikamii i Mae
HEBEJIHKI PO3MIpH.

4.4.27 Snpo 3axucty (security kernel) — wactuna K33, B skiil 30cepemkeHo MiHIMAILHO
HeoOXiHu# Hallp MexaHi3MIB, 110 peanizytoTs [TP]1.

4.4.28 Atpubyr moctymy (tag, access mediation information) — Oyne-sika 3B’s3aHa 3
00’ekrom KC inopmartis, sska BAKOPHUCTOBYETHCS JUIsl KEPYBAHHS JOCTYIIOM.

4.4.29 Matpuns nocTymy (access matrix) — n-mipHa TaOIHIIst, B3JJOBXK KOKHOTO BUMIPY SKOi
BifkiaaeHi ineHTrdikaropu o6’ektiB KC omgHoro tHiy (00’ €KTiB-KOPHCTYBaYiB, 00’ €KTIB-IIPOIIECIB
YH [MaCUBHUX 00 €KTIB), 1 MICTHUTD SIK €IE€MEHTH IpaBa JOCTYITy 32 KOKHUM 13 THIIIB JJOCTYIY.

4.4.30 Crmucok poctymy (access control list) — mepemnik kKopucTyBadiB 1/abo IMpoLeciB 3
3a3HaYeHHAM iX IpaB AocTymy 10 00’exta KC, 3 sskum moB’si3aHuil Lel nepenix.

4.4.31 Cnucox nmoBHOBaxkeHb (privilege list, profile) — mepemnik 00’€KTIB 3 3a3HaYCHHSM
IpaB JOCTYIY /10 HUX 3 OOKY KOpHUCTyBaua abo MpoIiecy, 3 AKUM OB’ sI3aHUM LIeH Mmepeltik.

4.4.32 Mirka (label) — aTtpubyt noctymy, 1o BinoOpaxae kateropito goctyiy 06’exra KC.

4.4.33 Kareropis moctymy (security level) — komOiHaris iepapXiyHHX 1 HeiepapXigHUX
aTpuOyTIB JOCTYIy, IO BimoOpakae piBEHb KPUTHYHOCTI (HANPHUKIAJ, KOH(IIEHIIIHHOCTI)
iH(popmarrii a0o TOBHOBaXEHb KOPHCTYBaya 11010 JOCTYITY A0 Takoi iH(opmarrii.

4.4.34 PiBens noctymy (access level) — iepapxiuyHa yacTHHa KaTeropii JOCTYIy MaCHBHOTO
00’ekTa.
4.4.35 PiBenp pomycky (clearance) — iepapxiuHa yacTHHA KaTeropii 10CTymy KOpUCTyBaya

abo mporecy, Mo BU3HAYa€ MAaKCUMaJbHUI PIBEHb JAOCTYIy MACHBHOTO 00’€KTa, 10 SIKOTO MOXeE
oJiep>KaTH JOCTYI KOPUCTYBay M MPOLEC.



4.4.36 Kpuntorpadiune mHepeTBOPeHHS —  IEPETBOPEHHS JaHHUX, SKE IMOJiArae B IX
mu@pyBaHHi, BUPOOJIEHHS IMITOBCTABKH 200 IIU(PPOBOTO MiIHCY.

4.4.37 llludpyBanus nanux — mpoiiec 3amudpyBaHHs ado po3mudpyBaHHs.

4.4.38 3ammppyBanns nanux (data encryption) — npoiec nepeTBOPEHHS BIIKPUTOTO TEKCTY
B IIM(PTEKCT.

4.4.39 PosmmdpyBanus ganux (data decryption) — mporec nepeTBOpeHHs MU(PTEKCTy y
BIZIKPUTHIA TEKCT.

4.4.40 Bigkputuii Tekcr (clear text) — maHi 3 TOCTYTHUM CEMaHTHYHUM 3MICTOM.

4.4.41 Ulndprexct (ciphertext) — naHi, OTpuMaHi y pe3yabTarti 3amudpyBaHHs BIIKPUTOTO
TEKCTY.

4.4.42 Koy (key) — KOHKpETHHUI CTaH JIESKUX MapamMeTpiB aIropuTMy KpUNTOrpadiqHOTrOo
NIepeTBOPEHHS, 1110 3a0e3nedye BUOIp OJTHOTO MEPETBOPEHHS 13 CYKYIHOCTI MOKIUBUX JUIS TaHOTO
aJITOPUTMY.

4.4.43 ImitoBcraBka (data authentication code) — Omok iHpopMarii GpikcoBaHOT JOBKUHH,
IO OJIEPXKYETHCA 13 BIAKPUTOIO TEKCTY 1 KJFOYa, OJHO3HAYHO BIANOBIAHUN JAHOMY BIIKPUTOMY
TEKCTY.

4.4.44 lludposuit mianuc (digital signature) — JaHi, OJepXaHi B pe3ynbTaTi
KpUNTOrpaiyHOro IMepeTBOPEHHs OJIOKY JaHMX /a0 ioro mapaMmeTpiB (Xem-(QyHKIi, TOBXKHUHH,
JaTh YTBOPEHHS, ileHTH(ikaTopa BiAmpaBHUKA 1 T. iH.), IO JO3BOJIAIOTH NPUHMAIBHUKY JaHUX
BIIEBHUTHUCH B LILTICHOCTI OJIOKY 1 CIIPaBKHOCTI JpKepena JaHuX 1 3a0e3MeYnTH 3aXHUCT Bi MiApoOKu
1 mmiory.

4.4.45 3aBipenns (notarization) — peecTpalis JaHUX Y JOBIPEHOI TPETHOi 0COOU 3 METOIO
3a0e3MeyueHHs] HaJajli BIIEBHEHOCTI B TNPABMJIBHOCTI TAaKUX XapaKTEPUCTHK SK 3MICT, JKEPENo
JTAHWX, Yac BIATIPABIICHHS YU OJICPXKAHHS TOIIIO.
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JOCTYITHOCTh

HKCIOPT UH(POPMAITUH
KypHaJI peTUCTpaluu
3aBepeHHe

yrposa

OCTaTOYHBIN PUCK
3aIpoc JOCTyNa
Cpe/CTBa 3aIIUTHI

3amuTa OT
HCCAHKIIMOHUPOBAHHOT'O
AOCTYIIA, 3a1IiTa OT
HCA

3a1uTa nHpOpMAaIIH B
AC

3aIuIeHHas
KOMITBIOTEpPHAsI CUCTEMA;
samuiendas KC

Mepbl 00ecTIeYeHHS
0e30MmacHOCTH

3amuQpoBaHUe JaHHBIX
cbop mycopa

UACHTU(DUKATOP 00bEKTa
KC

UICHTU(DUKAITISL
MMHUTOBCTaBKa
UMIOPT HHPOpPMALIUU
MHUIHATU3aIIs]

uHpOopMaIHs
ayTeHTU(UKAIIH

KaTeropus A0cTymna

KBOTa

AHIIIHCBKHH TepPMiH

discretionary integrity

discretionary access
control

domain

trusted path

access to information
availability
information export
audit trail
notarization

threat

residual risk

access request
protection facility

protection from
unauthorized access

information protection,
information security,
computer system security

trusted computer system,
trusted computer
product

safeguards

data encryption

object identifier

identification

data authentication code
information import
initialization
authentication
information

security level

quota

Homep

3a
TEKCT

4.4.15

4.4.1

4.3.16

4.4.10
4.1.18
4.2.7
443
4.4.12
4.4.45
4.1.5
4.3.6
4.1.21
4.3.10
4.1.24

4.1.10

4.3.7

4.4.38
4.2.27
4.1.16

4.4.5
4.4.43
4.44
4.4.25
4.4.7

4.4.33
4.4.23

OM

11



Ne

n/n

53.
54.
55.
56.
57.

58.
59.

60.

61.
62.

63.
64.

65.

66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.

73.
74.
75.
76.

77.

78.
79.
80.

12

YkpaiHcbKHUH TepMiH

KEpYyBaHHS JOCTYIIOM
KepyBaHHS MOTOKAMHU
KEepyBaHHS PU3HUKOM
KITII0Y

KOMII IOTEpPHA CUCTEMA
(KC)
KOMIT IOTepHUH Bipyc

KOMILIIEKC 3ac001B
3axucty (K33)

KOMILIEKCHA CUCTeMa
3axucTy iHpopmarii
(KC3D)

KOMITPOMETAIlist
KOH(}iIeHUIHHICTh
iHpopmarii
KOPUCTYBau

KpUnrorpagiyse
NepEeTBOPEHHS

KpHUTEPii OLIHKU
3aXMILIEHOCTI; KpUTepii

KpUTHYHA iHpOpMaIlis
JIFOK

MaTpUI JTOCTYITY
MEXaHI3MH 3aXUCTY
MiTKa

MOJIeNb 3arpo3

MOJIENb MTOJITUKHA
Oe3rexu

MOJIENb MOPYLIHUKA
Moaudikaris
HEBU3HAHHS y4acTi

HECAHKI[I0HOBAHUM
JOCTYH J10 iH(popMaIlii;
HC/I no inpopmarrii

00’€KT KOMII IOTEPHOT
cucremu; 00’ext KC

00’ €KT-KOpUCTYBau
00’ eKxT-TIpOIIEeC

O0yucIOBaIbHA

Pociiicbkuii Tepmin

yIIpaBJIEHHUE JOCTYIIOM
yIIpaBJIEHHUE TOTOKAMU
yIIpaBJIEHUE PUCKOM
KITII0Y

KOMIIBIOTEpHAs CUCTEMA
(KC)
KOMIIBIOTEPHBII BUPYC

KOMILJIEKC CPEJICTB
3amuThl (KC3)

KOMILIEKCHAsI cucTeMa
3alIUTHl HHPOpMaLUU
(KC31)

KOMIIpOMETAalUA

KOH(UICHITUATBHOCTh
uH(pOpMaIIH

IIO0JIB30BAaTCJ/Ib

KpHUnTorpapuieckoe
npeobpa3oBaHue

KPUTEPUN OLIEHKU
3alUIIEHHOCTH;
KpUTEPHUH

KpUTUYHAsI ©H(OpMAIUL
JIFOK

MaTpuIa 10CTymna
MEXaHU3MBI 3aLUTHI
MeTKa

MOJIENb YTPO3

MOACIIb IMOJIUTUKHA
0€e30IacHOCTH

MOJEITb HAPYILIUTEIS
MoAUpUKAIUS
HEMpU3HAHUE YIaCTHs

HECAaHKI[MOHUPOBAHHBIN
JOCTYN K MHPOPMAILIHH;
HCJ x undopmanuu

00BEKT KOMITBIOTEPHOM
cucrembl; 00bekT KC

00BEKT-II0JIL30BATEND
00BEKT-TIpoLIeCcC

BBIYMCIIUTCIIbHAA

AHTJICBKUI TepMiH

access control
flow control
risk management
key

computer system, target
of evaluation

computer virus

trusted computing base;
TCB

compromise

mformation
confidentiality

user

security evaluation
criteria

sensitive information
trap door

access matrix
security mechanism
label

model of threats

security policy model

user violator model
modification
repudiation

unauthorized access to
mformation

product object

user object
process object

computer system

Homep
3a
TEKCTOM

4.1.27
4.4.21
4.3.5
4.4.42
4.1.3

4.2.23
4.1.9

4.1.8

4.2.12
4.2.4

4.1.14
4.4.36

4.3.20

4.2.3
4.2.25
4.4.29
43.9
4.4.32
43.1
4.3.15

43.2
42.2
4.2.20
4.1.23

4.1.11

4.1.15
4.1.13
4.1.1



Ne

n/n

81.
82.

83.
&4.
85.
86.
87.

88.

89.

90.

91.

92.
93.
94.
95.

96.
97.
98.

99.

100.
101.

102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.

YkpaiHcbKHUH TepMiH

cuctema (OC)
O3HalOMJICHHS
OIliHKa Oe3IeKu
iHpopmarii

OLIIHKA BPa3JIUBOCTI
OYHILEHHS I1aM’SITi
napoib

IMACUBHUM 00 €KT

MEPCOHAIBHUN
ieHTUIKAIIITHAIA
HomMmep; I1IH

IIOBHOBAXXCHHA

HOBTOpHC BI/IKOpI/ICTaHH}I
00’exTa

[OJIITHKA OE3lEKU
iHpopmarii
[OJIITUKA Oe3lEeKn
MOCIIyTH

MOPYLIHUK
nociyra 6e3meKu

NOTIK iH(pOopMaii
IIpaBUJIa PO3MEXKYBAHHS
pocrymy (IIPJ)

IIpaBoO JIOCTYILY
[IPUXOBAHUM KaHAII

IIPUXOBAHUY KAHAII 3
nam’ sITTo

nporpamMHa 3axkjiaJika
NMPOHUKHCHHA

MPOITYCKHA 3JaTHICTh
MPUXOBAHOTO KaHATY

peectparlis
pPEUTUHT

PHU3UK

piBEHb rapaHTiit
piBEHb JOMYCKY
piBEHb AOCTYILY
piBEHb OCIYTU

PO3MEKYBaHHS IOCTYILY

Pociiicbkuii Tepmin

cuctema (BC)
03HAKOMJICHUE

OlLlEHKa 0e30I1acCHOCTH
uHpOpMaIIH

OIICHKA YS3BUMOCTH
OYHCTKA MaMITH
napoib

[MACCUBHBIA 0OBEKT

MEPCOHAIBHBIN
UICHTU()UKAITMOHHBI I
HoMmep; [TMH

IIOJIHOMOYHUA

MOBTOPHOE
UCIIOJIB30BaHUE 00BEKTA

[MOJIUTHKA 0€30I1aCHOCTH
uHpOpMaIIH

MOJINTHKA 0€30MaCHOCTH
yCIIyTu

HApPYIIUTENb

ycmyra 0e30macHOCTH
NOTOK MH(pOpMAIIH
MpaBUIa pa3rpaHudCHUS
nocryna (ITPT)

IPaBo JAOCTyMa
CKPBITBIN KaHaJI

CKPBITBIN KaHAaJ C
[IaMATbIO

nporpaMMHasd 3aKjiaJika
MPOHUKHOBCHUC

NPOITYCKHAsI
CIIOCOOHOCTH CKPBITOTO
KaHaia

perucrpanus
PEUTHHT

pHUCK

YPOBEHb I'apaHTUN
YPOBEHb JOIIyCKa
YPOBEHb 1OCTYIIA
YPOBEHb YCIYI'U

pasrpaHu4eHue A0CTyna

AHIIIHCBKHH TepPMiH

disclosure

information security
evaluation

vulnerability assessment
memory clearing
password

passive object

personal identification
number, pin

privilege
object reuse

information security
policy

service security policy

user violator
security service
mformation flow

access mediation rules

access right
covert channel

storage covert channel

program bug
penetration

covert channel
bandwidth

audit, auditing
rating

risk

assurance level
clearance
access level
level of service

access mediation

Homep

3a
TEKCT

4.2.1
4.3.19

4.3.18
4.4.17
4.4.8
4.1.12
4.4.9

4.1.26
4.4.19

4.3.11

4.1.34
4.3.8

4.1.17
4.1.19

4.1.25
4.2.14
4.2.15

4.2.24
4.2.10
4.2.17

4.4.11
4.3.21
433

4.3.14
4.4.35
4.4.34
4.3.12
4.1.28

OM
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Ne

n/n

110.
111.
112.
113.

114.
115.
116.
117.
118.

119.
120.
121.

122.
123.

124.
125.

126.
127.
128.

14

YkpaiHcbKHUH TepMiH

PO3AUTIOBaHUI 00’ €KT
po3imuppyBaHHA JaHUX
POJIb KOPUCTYBaua
CaHKI[IOHOBAHMI JJOCTYII
1o iHpopmarii

CIIMCOK JOCTYILY

CIHCOK TOBHOBAXKEHb
CIIOCTEPEXKHICTD
CTIMKICTB 0 BiIMOB

TECTYBaHHA Ha
MIPOHUKHEHHS

THUI TOCTYITY
TPOSIHCBKUHN KiHb

(byHKITIOHANBHUN
npodinb
udpoBHil miaITUC

LUTICHICTH 1H(popMaIrii

LIUTICHICTh CUCTEMHU

4aCOBUU IIPUXOBAHUN
KaHall

mu@pTeKcT
mupyBaHHS TaHUX

AIPO 3aXUCTY

Pociiicbkuii Tepmin

pa3nenseMbiit 0OBEKT
pacugpoBaHie JaHHBIX
POJIb MOJIB30BATENSA

CaHKIIMOHUPOBAHHBIN
J0CTYN K HHpOpMauu

CIIMCOK JOCTYIa
CIIHCOK HNOJTHOMOYHM
Ha0JI101aeMOCTh
YCTOMYMBOCTB K OTKa3am

TCCTUPOBAHUC HA
MMPOHUKHOBCHUC

THII JOCTYIIa
TPOSTHCKHMM KOHb

(bYHKITMOHATBHBIN
npo¢puib

udpoBas MOIMUCH

LEJIOCTHOCTD
uHpOpMaIIH

OCJIOCTHOCTh CUCTCMbI

BPEMEHHOU CKPBITHIN
KaHall

mudpTeKCT
mudpoBaHue JaAHHBIX

AZIPO 3aILUTHI

AHTJICBKUI TepMiH

shared object
data decryption
user role

authorized access to
mformation

access control list
privilege list, profile
accountability

fault tolerance

penetration testing

access type
Trojan horse

functionality profile

digital signature

information integrity

system integrity

timing covert channel

ciphertext

security kernel

Homep
3a
TEKCTOM

4.4.18
4.4.39
4.1.31
4.1.22

4.4.30
4.4.31
4.2.8

4.4.24
4.3.17

4.1.20
4.2.26
4.3.22

4.4.44
42.5

4.2.6
4.2.16

4.4.41
4.4.37
4.4.27



11.
12.

13.
14.

15.

16.

17.
18.
19.

20.

21.

22.

Pociiicbkuii Tepmin

aBTOMAaTHU3UPOBAHHAA
cuctema (AC)

aBTOpU3ALIUS

aBTOPU30BAHHBIN
[10JIb30BaTEIIb

aJIMUHHUCTPATUBHAS
KOH(UICHITUATBHOCTh

AIMUHUCTpAaTUBHAs
OCJIIOCTHOCTD

aJIMUHUCTPATUBHOE
YIIPABJIEHUEM JOCTYIIOM

AAMUHUCTPATOP

a,Z[MI/IHI/ICTpaTOp
0€30I1aCHOCTHU

AHAJIM3 pUCKa

AHAJIN3 CKPBITBIX
KaHaJIOB

aTaka

aTpuOyT J0CTYyIa

ayTeHTU(HUKAIHS

0€30MacHOCTh
uHpOpMaIIH

BPEMEHHOU CKPBITHIN
KaHall

BBIYUCIIUTENIbHAS
cuctema (BC)

rapaHTHuu
JUCHeT4Yep J0CTyma

JOBEpUTETbHAS
KOH(UICHITUATBEHOCTh

JIOBEPUTEIbHAS
LEJIOCTHOCTh

JIOBEPUTEIILHOE
YIIpaBJIEHUEM JIOCTYIIOM

JIOMEH KOMIIBIOTEpPHOU

YkpaiHcbKHUH TepMiH

aBTOMAaTH30BaHA
cucrtema (AC)

aBTOpHU3AIliS

aBTOPU30BaHUU
KOpHUCTYyBa4

aJIMIHICTpaTUBHA
KOH(DIICHIIHHICTD
aJIMIHICTpaTUBHA
LIUTICHICTH
aJIMIHICTpaTUBHE
KEepyBaHHS JOCTYIIOM

aZIMIHICTpaTOp
azMiHicTpaTop 6e3neku

aHaJi3 pU3UKy

aHaJi3 MPUXOBAHUX
KaHaJliB

aTaka

aTpuOyT AOCTYILY

aBTEHTHU(IKAITIS

6e3neka iHpopmarii

4aCOBUU NIPUXOBAHUN
KaHall

004MCIIIOBAJIbHA CUCTEMA

(OC)
rapaHTii
JAUCHIETYEP JOCTYILY

JoBipYa
KOH(DIICHIIHHICTD

JOBIpYA LLTICHICTH

JIOBipUe yIpaBIiHHS
JOCTYIIOM

JIOMEH KOMII’ FOTEpHOT

6 Crncok pociiCbKHX TEPMiHiB B aJ1(paBiTHOMY NOPSIAKY

AHTJCBKH TepMiH

automated system

authorization

authorized user
mandatory confidentiality
mandatory integrity
mandatory access control

administrator,
administrative user

security administrator

risk analysis

covert channels analyse

attack

tag, access mediation
information

authentication

information security
timing covert channel
computer system

assurance
reference monitor

discretionary
confidentiality

discretionary integrity

discretionary access
control

domain

Homep

3a
TEKCT
4.1.2

4.1.29
4.1.30

4.4.14

4.4.16

4.4.2

4.1.32

4.1.33

4.3.4
4.4.20

4.2.9
4.4.28

4.4.6
4.1.6

4.2.16

4.1.1

4.3.13
4.4.26
4.4.13

4.4.15

4.4.1

4.3.16

OM
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Ne

n/n

23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.

31.

32.

33.

34.
35.
36.
37.
38.

39.
40.
41.
42.

43.

44,

45.

46.
47.

16

Pociiicbkuii Tepmin

cucteMsl; fomeH KC
JOCTOBEPHBINA KaHaII
J0CTYyN K HHpOpMauu
JTOCTYIMHOCTh

JKypHAJl PEeTUCTPaLlUN
3aBepeHue

3apoc JA0CTyna
3amu@poBaHUe TaHHBIX

3anuTa HHPOpPMAIIH B
AC

3amuTa OT
HCCAHKITMOHUPOBAHHOT'O
AOCTYyIIa, 3a1iTa OT
HCA

3aIUIIICHHAS
KOMITBIOTEpHAsI CUCTEMA;
samumiensas KC

UACHTU(PUKATOP 00bEKTa
KC

UAeHTU ()UK
MMUTOBCTaBKa
UMIOPT UH(pOpMALIUU
MHUIHATU3AII]

uHpopMaIHs
ayTeHTU(UKAIIH

KaTeropus A0CTymna
KBOTa
KITII0Y

KOMILJICKC CPEJICTB
samutsl (KC3)

KOMILIEKCHAsI CHCTeMa
3alUTHl HHPOpMaLUU
(KC31)

KOMIIpOMETAalUA

KOMIIBIOTEpHAs CUCTEMA
(KC)
KOMIIBIOTEPHBII BUPYC

KOH(UICHITUAILHOCTh
uHpOpMaIIH

YkpaiHCbKHUH TepMiH

cucremu; gjomMeH KC
JOCTOBIPHHM KaHaT
J0CTYH 110 iH(popMartii
JOCTYIHICTh

KypHaJ peecTpartii
3aBIpeHHS

3aIUT JIOCTYITY
3amnQpyBaHHs JaHUX

3axucTt iHpopmarii B AC

3axXHUCT Bij
HECAHKIIIOHOBAHOI'O
JOCTYILY; 3aXHUCT Bifl
HCIO

3aXMIleHa KOMIT I0TEpHA
cucrema; 3axuirena KC

inentugikarop o0’ekra
KC

imeHTUdIKaITis
iMiTOBCTaBKa
iMriopt iH(popmarii
IHIIami3aris
iHpopmartis
aBTEHTHU IKAITIT
KaTeropis JOCTYILy
KBOTa

KITIOY

KOMILIEKC 3ac001B
3axucty (K33)

KOMIUIEKCHA CUCTeMa
3axucTy iHpopmarii
(KC3D

KOMITPOMETAIlist

KOMII IOTEpPHA CUCTEMA
(KC)
KOMII'IOT€pHUH Bipyc

KOH(iIeHIIHICTh
iHpopmarrii

AHIJICBKHI TepMiH

trusted path

access to information
availability

audit trail
notarization

access request

data encryption

information protection,
information security,
computer system security

protection from
unauthorized access

trusted computer system,
trusted computer
product

object identifier

identification

data authentication code
information import
initialization
authentication
information

security level

quota

key

trusted computing base;
TCB

compromise

computer system, target
of evaluation

computer virus

mformation
confidentiality

Homep
3a
TEKCTOM

4.4.10
4.1.18
4.2.7

4.4.12
4.4.45
4.1.21
4.4.38
4.1.7

4.1.24

4.1.10

4.1.16

4.4.5
4.4.43
4.4.4
4.4.25
4.4.7

4.4.33
4.4.23
4.4.42
4.1.9

4.2.12
4.1.3

4.2.23
4.2.4



Ne

n/n

48.

49.

50.
51.
52.
53.

54.
55.
56.
57.

58.
59.
60.
61.
62.
63.

64.

65.
66.
67.
68.
69.
70.

71.
72.
73.
74.
75.

76.
77.

Pociiicbkuii Tepmin

KpHUITorpapuueckoe
npeobpa3oBaHue

KPUTEPUU OLIEHKU
3alUIIEHHOCTH;
KPUTEPHUH

KpUTHYHAs HH(OpMAIUI
JIIOK
MaTpuIia J0CTyma

Mepbl 00ecTIeYeHH S
0e30MmacHOCTH

MeTKa
MEXaHU3MBI 3aLIUThI
MO/IE/Ib HAPYLLIUTEIS

MOOCJIb IMOJIUTUKHA
0€30I1aCHOCTH

MOJIEIb yI'PO3
MOAUpUKAIUS
Ha0JII0JaeMOCTD
HApPYIIUTENb
HENpU3HAHUE YIaCTHUs

HECaHKI[MOHUPOBAHHBIN
J0CTyN K nH(popmManuy;
HCZ x undopmanuu

00BEKT KOMITBIOTEPHOMN
cuctembl; 00bekT KC

00BEKT-TI0JIL30BATEIH
00BEKT-TIpOIIeCcC
03HAKOMJICHUE
OCTaTOYHBIN PUCK
OTKa3

0TKa3 B 00CITyXKHUBaHUH

OTKa3 OT aBTOPCTBA
OTKa3 OT IIOJIy4YeHUs
OTKaT

OTKPBITBIA TEKCT

oLleHKa 0e30I1aCHOCTH
uHpOpMaIH

OIICHKA YA3BUMOCTH

O4YMCTKA IIaMATHU

YkpaiHcbKHUH TepMiH

Kpunrorpagiuxe
NIEPETBOPEHHS

KpHUTepii OLiHKH
3aXMIEHOCTI; KpUTepii

KpUTHYHA iHpOpMaIlis
JIFOK
MaTpUI JTOCTYILY

3aX0U 3a0€e3[eUEHH S
Oe3neku

MiTKa
MEXaHI3MH 3aXUCTY
MOJIeNb MOPYLTHUKA

MOJIENb IIOJITUKHU
Oe3rnexu

MOJIeNb 3arpo3
Moaudikais
CIIOCTEPEXKHICTD
MOPYIIHUK
HEBU3HAHHS y4acTi

HECAHKI[IOHOBAHUM
JOCTYH 110 iH(pOopMaIlii;
HC/I no inpopmarrii

00’€KT KOMII'FOTEPHOT
cuctemu; 00’ext KC

00’€KT-KOpUCTYBau
00’eKT-TIpoIIeC
O3HAaMOMJICHHS
3QJIMIIKOBUN PU3UK
BIAMOBA

BIIMOBA B
00cCIIyroByBaHHi1

BiZIMOBA BiJl aBTOPCTBA
BiZIMOBA B1Jl OICpKAHHS
BIIKAT

BIIKPUTHIA TEKCT

OLliHKa Oe3reKu
iHpopmarii
OLIIHKA BPa3JIMBOCTI

OUYMILICHHS 1aM’ ATl

AHTJCBKH TepMiH

security evaluation
criteria

sensitive information
trap door
access matrix

safeguards

label
security mechanism
user violator model

security policy model

model of threats
modification
accountability
user violator
repudiation

unauthorized access to
mformation

product object

user object
process object
disclosure
residual risk
fault, failure

denial of service

repudiation of origin
repudiation of receipt
rollback

clear text

information security
evaluation

vulnerability assessment

memory clearing

Homep

3a
TEKCT

4.4.36

4.3.20

4.2.3
4.2.25
4.4.29
4.3.7

4.4.32
4.3.9
4.3.2
4.3.15

4.3.1
4.2.2
4.2.8
4.1.34
4.2.20
4.1.23

4.1.11

4.1.15
4.1.13
4.2.1
4.3.6
4.2.18
4.2.19

4.2.21
4.2.22
4.4.22
4.4.40
4.3.19

4.3.18
4.4.17

OM
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Ne

n/n

78.
79.
80.

81.

82.

83.

&4.
85.
86.
87.

88.
&9.
90.
91.

92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.

100.
101.
102.

103.
104.
105.
106.

18

Pociiicbkuii Tepmin

napoib
MACCUBHBIA 00BEKT

MEPCOHAIBHBIN
UICHTU()UKAITMOHHBIN
HoMmep; [ITMH

MIOBTOPHOE
UCIOJb30BaHuE 00BEKTA

IMOJIUTHKA 0€30IIaCHOCTH
uHbOpMaIIH

MOJINTHUKA 0€30MaCHOCTH
YCIYTH

MTOJTHOMOYHS
MOJIb30BaTEIh

NOTOK WH(pOpMAIIH
MIpaBUJIa pa3rpaHUICHHUS
noctyna (ITP1)

MPaBoO IOCTyMHa
mporpaMMHast 3aKIaaKa
MIPOHUKHOBEHUE

NPOITYCKHAs
CIOCOOHOCTH CKPBITOTO
KaHaya

pasrpaHMueHHe J0CTyna
paszzenseMblii OOBEKT
pacugpoBaHue JaHHBIX
perucTpanus

pPEUTHHT

pHCK

POJIb MOJIB30BATENSA

CaHKLIMOHUPOBAHHBIN
JOCTYyN K MHPOpMaLUu

cbop mycopa
CKpPBITBIN KaHaJI

CKPBITBIN KaHaJ C
IIaMSThIO

CITMUCOK JOCTYIa
CIIMCOK ITOJTHOMOYUIA
CPEACTBA 3aLUTHI

TCCTUPOBAHUC HA
MPOHUKHOBCHUC

YkpaiHCbKHUH TepMiH

apoib
MACUBHUUN 00’ €KT

MEPCOHAIBHUN
imeHTUIKAIIITHAIA
HomMmep; I1IH

HOBTOpHe BI/IKOpI/ICTaHHH
00’exTa

MOJIITUKA Oe3lEeKn
iHpopmarii
OJIITUKA Oe3lEeKn
MOCIIyTH

MTOBHOBa)KEHHS
KOPUCTYBa4

NOTIK iH(pOpMaii
IpaBHJIa PO3MEKYBAHHS
nocryny (ITPJT)

IpaBo JOCTYILY
nporpamMHa 3aKjiaaKa
MPOHUKHEHHS

MPOITYCKHA 3AaTHICTh
MPUXOBAHOTO KaHATY

PO3MEKyBaHHS JOCTYITY
PO3AUTIOBaHUI 00’ €KT
po3muppyBaHHA JAHUX
peectparlis

pPEUTUHT

PU3UK

POJIb KOpUCTYBaua
CaHKI[IOHOBAHHU JTOCTYII
1o iHopmanii
30MpaHHs CMITTS
[IPUXOBAHUM KaHAII

IIPUXOBAHUM KaHAII 3
nam’sITTIo

CIIMCOK JIOCTYILY
CIIMCOK TOBHOBaXXCHb
3aco0u 3aXUCTY

TECTyBaHHS Ha
IIPOHUKHECHHS

AHIJICBKHI TepMiH

password
passive object

personal identification
number, pin

object reuse

information security
policy

service security policy

privilege
user
mformation flow

access mediation rules

access right
program bug
penetration

covert channel
bandwidth

access mediation
shared object
data decryption
audit, auditing
rating

risk

user role

authorized access to
mformation

covert channel

storage covert channel

access control list
privilege list, profile
protection facility

penetration testing

Homep
3a
TEKCTOM

44.8
4.1.12
4.4.9

4.4.19

4.3.11

4.1.26
4.1.14
4.1.17
4.1.19

4.1.25
4.2.24
4.2.10
4.2.17

4.1.28
4.4.18
4.4.39
4.4.11
4.3.21
4.3.3

4.1.31
4.1.22

4.2.27
4.2.14
4.2.15

4.4.30
4.4.31
4.3.10
4.3.17



Ne

n/n

107.
108.
109.
110.
I11.
112.
113.
114.
115.
116.
117.
118.
119.
120.
121.

122.

123.
124.
125.
126.
127.
128.

Pociiicbkuii Tepmin

THII TOCTyIa
TPOSAHCKUI KOHb
yrposa

YIIPABJICHUE TOCTYIIOM
YIPABJICHUE IIOTOKaMU
YIIPaBJICHUE PUCKOM
YPOBEHb YCIIYTH
YPOBEHb I'apaHTUN
YPOBEHb JIOIIyCKa
YPOBEHb 1OCTYIIA

ycmyra 0e30macHOCTH

YCTOMYMBOCTB K OTKa3aM

yTeuka nH(pOopMaIiu
YA3BUMOCTH CHCTEMBI

(bYHKIIMOHATBHBIHI
npopuib
LIEJIOCTHOCTD
uHpOpMaIIH

LEIOCTHOCTh CUCTEMBbI
1 poBasi MOIMUCH
mudpoBaHUe JaHHBIX
mu@pTeKcT

HKCIOPT UH(POPMAITUH

AJIpO 3aILUTBI

YkpaiHcbKHUH TepMiH

THUI JIOCTYITY
TPOSIHCHKUH KiHb
3arposa

KEepYBaHHsI JOCTYIIOM
KepyBaHHS MOTOKaMHU
KEpYBaHHS PU3UKOM
piBEeHb MOCIYTH
piBEHb rapaHTiit
pIBEHB JOIMYCKY
piBEHB JIOCTYIY
nociryra 6e3meKu
CTIMKICTH 4O BIAMOB
BTpara iHdopmarrii
BPAa3JIUBICTh CUCTEMH

(byHKIIOHATBHUN
npodinb

LUTICHICTD 1H(pOpMaIIii

LUTICHICTh CUCTEMHU
1 poBUi MiaIUC
mudpyBaHHS JaHUX
muQpTeKCT

eKCropT iH(opmarii

PO 3aXUCTY

AHTJCBKH TepMiH

access type

Trojan horse

threat

access control

flow control

risk management
level of service
assurance level
clearance

access level
security service
fault tolerance
information leakage
system vulnerability

functionality profile
information integrity

system integrity

digital signature

ciphertext
information export

security kernel

Homep

3a
TEKCT

4.1.20
4.2.26
4.1.5

4.1.27
4.4.21
4.3.5

4.3.12
4.3.14
4.4.35
4.4.34
4.3.8

4.4.24
4.2.13
4.2.11
4.3.22

4.2.5

4.2.6
4.4.44
4.4.37
4.4.41
443
4.4.27

OM
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A S B U

11.
12.
13.
14.
15.
16.

17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.

24.
25.

26.

27.

20

AHITICBKUH TepMiH

access control
access control list
access level
access matrix
access mediation

access mediation rules

access request

access right

access to information
access type
accountability

administrator,
administrative user

assurance
assurance level
attack

audit trail
audit, auditing
authentication

authentication
mformation

authorization

authorized access to
mformation

authorized user

automated system

YkpaiHcbKHUH TepMiH

KOMIUIEKCHA CUCTEMa
3axucTy iHpopmarii
(KC3D)

Kpunrorpagiuxe
NIEPETBOPEHHS

30MpaHHs CMITTS
mudpyBaHHS JaHUX
KEepYBaHHS JJOCTYIIOM
CIIMCOK JJOCTYILY

piBEHb JOCTYILY
MaTpUIS JTOCTYITY
PO3MEKyBaHHS JIOCTYILY
IpaBHJIa PO3MEKYBAHHS
noctymy (ITPJT)

3aIUT JOCTYITY

IpaBo JOCTYILY

JocTyn 110 iHpopMartii
THUI IOCTYITY
CIOCTEPEKHICTh

aZIMIHICTpaTOp

rapaHTii

piBEHb rapaHTiit
araka

KYpHaI peecTparii
peectparis
aBTEHTHUIKAITIS

iHpopMmartis
aBTeHTHUdIKaIT

aBTOPH3AILIST

CaHKIIIOHOBAHHU JTOCTYII
1o iHdopmarii
aBTOPU30BaHUU
KOpHCTYBau

aBTOMATH30BaHA
cucrtema (AC)

7 CriucoK aHTJIIHCbKUX TEPMiHIiB B aJ1(paBITHOMY NOPSIAKY

Pociiicbkuii Tepmin

KOMILIEKCHAs cucTeMa
3alUTHl HHPOpMALIUU
(KC31m)

KpHUITOTrpaduuecKoe
npeobpa3oBaHue

cbop mycopa
mudpoBaHue JaHHBIX
yIIpaBJIEeHHE JJOCTYIIOM
CIHCOK JOCTyIa
YPOBEHB JOCTyIa
MaTpuIa J0CTyma
pasrpaHMUYeHHE JOCTyIa
NpaBuIIa pa3rpaHUYCHUS
noctyna (ITP)

3aIpoc JA0CTYyIa

IpaBo JOCTYyIa

JOCTYH K HHpOpMauu
THUI JIOCTYIIa
Ha0JII01aeMOCTh

AAMUHUCTPATOP

rapaHTuu
YPOBEHb I'apaHTU
aTaka

JKypHaJl peruCTpaluu
perucrpanus
ayTeHTU(UKAIISL

uHpOopMaIHs
ayTeHTU(UKAITIH

aBTOpU3ALUSA

CaHKI[MOHUPOBAHHBIN
JOCTYyN K MHPOpMAaLIUU
aBTOPU30BaHHBIN
I10J1b30BaTEIb

ABTOMATH3UPOBAHHAS
cucreMa (AC)

Homep
3a
TEKCTOM

4.1.8

4.4.36

4.2.27
4.4.37
4.1.27
4.4.30
4.4.34
4.4.29
4.1.28
4.1.19

4.1.21
4.1.25
4.1.18
4.1.20
4.2.8

4.1.32

4.3.13
4.3.14
4.2.9
4.4.12
4.4.11
4.4.6
4.4.7

4.1.29
4.1.22

4.1.30



Ne

n/n

28.
29.
30.
31.
32.
33.

34.

35.
36.
37.

38.

39.
40.
41.
42.

43
44,
45.

46.

47.

48.

49.
50.
51.
52.

53.
54.

55.

AHITIHCBKUH TepMiH

availability
ciphertext
clear text
clearance
compromise

computer system

computer system, target
of evaluation

computer virus
covert channel

covert channel bandwidth

covert channels analyse

data authentication code
data decryption
data encryption

denial of service

digital signature
disclosure

discretionary access
control

discretionary
confidentiality

discretionary integrity
domain

fault tolerance
fault, failure
flow control

functionality profile

identification

mformation
confidentiality

information export

YkpaiHchbKHUH TepMiH

JOCTYIHICTh

U QpTEKCT

BIIKPUTHUH TEKCT
piBEHb JOIMYCKY
KOMITPOMETAIlist
o04MCITIOBaJIbHA CHCTEMA
(oc)

KOMII IOTEpPHA CUCTEMA
(KC)

KOMII'IOTepHUH Bipyc
[IPUXOBAHUM KaHAII

MPOITYCKHA 3AaTHICTh
MPUXOBAHOTO KaHATY

aHaJi3 MPUXOBAHHUX
KaHaJliB

IMITOBCTaBKa
po3mudpyBaHHs JaHUX
3amuQpyBaHHs JaHUX

BIIMOBA B
00CITyroByBaHHi

U poBUH MiaIUC
O03HANOMIICHHS

JIOBIpY€ YIpaBIiHHS
JOCTYIIOM

JoBipua
KOH(IIeHIIHHICTh

JOBIpYA HUTICHICTH

JIOMEH KOMII’FOTEpHOT
cucremu; JomeH KC

CTIMKICTH 1O BIAMOB
BIAMOBa

KEepyBaHHS MOTOKaMH
(byHKITIOHATBHUN
npo¢iib
ineHTUdIKaIis
KOH(DIICHIIIHHICTD
iHpopmarrii

eKcropT iHdopmarii

Pociiicbkuii Tepmin

JOCTYITHOCTh
mudpTeKCT
OTKPBITBIA TEKCT
YPOBEHB JOIIyCKa
KOMIIpOMETALUs

BBIYUCIIUTENIbHAS
cuctema (BC)

KOMIIBIOTEpPHAs CUCTEMA
(KC)

KOMIIBIOTEPHBIN BUPYC
CKPBITBIN KaHaJI

NPOITYCKHAs
CIIOCOOHOCTH CKPBITOTO
KaHasa

AHAJIN3 CKPBITBIX
KaHaJIOB

MMHUTOBCTaBKa
pacu@poBaHue JaHHBIX
3amuQpoBaHUe JAHHBIX

0TKa3 B 0OCITy)KUBAaHUH

udpoBas MOMUCH
03HAKOMJICHUE

JIOBEPUTENIBHOE
YIIPABJIEHUEM TOCTYIIOM

JIOBEpUTETIHHAS
KOH(UICHITNATBHOCTh

JIOBEpUTENbHAA
LEJIOCTHOCTh

JIOMEH KOMIIBIOTEPHOU
cucrtembl; qoMmeH KC

YCTOMYMBOCTH K OTKa3am
OTKa3
YIpaBJIEHUE NOTOKAMU

(bYHKIIMOHATBHBIN
npoduiib
uaeHTU UK

KOH(UICHITNATBHOCTh
uHpOpMaIH

HKCTIIOPT UH(POPMALTUT

Homep
3a
TEKCTOM

4.2.7
4.4.41
4.4.40
4.4.35
4.2.12
4.1.1

4.1.3

4.2.23
4.2.14
4.2.17

4.4.20

4.4.43
4.4.39
4.4.38
4.2.19

4.4.44
4.2.1
4.4.1

4.4.13

44.15

4.3.16

4.4.24
42.18
4421
43.22

4.45
424

4.43
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Ne

n/n

56.
57.
58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.
65.
66.
67.
68.

69.

70.

71.
72.
73.
74.
75.

76.

77.
78.
79.
80.

81.

22

AHITICBKUH TepMiH

information flow
information import

information integrity

information leakage

information protection,
information security,
computer system security

information security

information security
evaluation

information security
policy

initialization

key

label

level of service

mandatory access control
mandatory confidentiality
mandatory integrity

memory clearing
model of threats
modification
notarization

object identifier
object reuse

passive object
password
penetration

penetration testing

personal identification
number, pin

YkpaiHcbKui TepMiH

NOTIK iH(pOpMaii
iMriopt iH(oOpMarii

LUTICHICTH 1H(pOpMaIIii

BTpara iHdopmarii

3axuct iHpopmarii B AC

6e3neka iH(opmarii

oIliHKa Oe3reKu
iHpopmarii
[MOJIITUKA Oe3IIeKn
iHpopmarrii
IHiiam3anis
KJTIOY

MITKa

piBEHb OCIYTU

aJIMiHICTpaTUBHE
KEepyBaHHs JOCTYIIOM

aJIMiHICTpaTHUBHA
KOH(DIICHIIHHICTh
aJIMIHICTpaTUBHA
LUTICHICTH
OYMIIEHHS [1aM’ STl
MOJIETb 3arpo3
Moauddikaris
3aBIpeHHs

inentugikatop 00’ekra
KC

HOBTOpHe BI/IKOpHCTaHHﬂ
00’ekTa

[MACUBHUU 00’ €KT
napoib
MPOHUKHEHHS

TCCTYBAHHS Ha
IMPOHUKHCHHA

MEPCOHAIbHUI
iIeHTUQIKAIIITHIIA
Homep; I1IH

Pociiicbkuii Tepmin

MOTOK WH(pOpMAIIH
UMIOPT HHPOpMALIUU

LIEJIOCTHOCTD
uHpOpMaIIH

yTeuka uH(pOopMaIiuu

3anuTa nHpOpMaIH B
AC

0€30MacHOCTh
uHpOpMaIIH

olLleHKa 0e30I1acCHOCTH
uHpOpMaIIH

[MOJIUTHKA 0€30I1aCHOCTH
uHpOpMaIIH

WHHUIIHATA3AINS
K109

MeTKa

YPOBEHBb YCIYT'H

aIMUHUCTPATUBHOE
YIIPABJIEHUEM JOCTYIIOM

aJIMUHHUCTpaTUBHAS
KOH(UICHITNATBHOCTh

AIMUHUCTpATUBHAA
OCJIIOCTHOCTD

OYHCTKA IaMITH
MOJEINb yIpo3
MOAUPUKAIUS
3aBepeHue

UACHTU(PHUKATOP 00bEKTa
KC

MOBTOPHOE
KUCII0JI30BaHUE 00BbEKTA

[IACCUBHBIA 00BEKT
napoib
MPOHUKHOBEHUE

TCCTUPOBAHUC HA
IMPOHUKHOBCHUC

[EPCOHAIBHBIN
UACHTU(DUKAITMOHHBIT
HowMmep; ITMH

Homep
3a
TEKCTOM

4.1.17
4.4.4
42.5

4.2.13
4.1.7

4.4.25
4.4.42
4.4.32
4.3.12
4.4.2

4.4.14

4.4.16

4.4.17
4.3.1
4.2.2
4.4.45
4.1.16

4.4.19

4.1.12
4.4.8

4.2.10
4.3.17

4.49



Ne

n/n

82.
3.
&4.
85.

86.
87.
88.

&9.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.

100.

101.

102.

103.
104.
105.
106.

107.
108.
109.

110.
I11.

AHITIHCBKUH TepMiH

privilege
privilege list, profile
process object

product object

program bug
protection facility

protection from
unauthorized access

quota

rating

reference monitor
repudiation
repudiation of origin
repudiation of receipt
residual risk

risk

risk analysis

risk management
rollback

safeguards
security administrator

security evaluation
criteria

security kernel
security level
security mechanism

security policy model

security service
sensitive information

service security policy

shared object

storage covert channel

YkpaiHchbKHUH TepMiH

IIOBHOBAXXCHHAA
CIIHCOK TTOBHOBAYKEHb
00’ eKT-TIpOIIeC

00’€KT KOMII ' FOTEPHOT
cuctemu; 00’ext KC

nporpaMHa 3aKiiaka
3ac00U 3aXUCTY

3aXUCT BIJ
HECAHKI[IOHOBAHOT'O
JOCTYITY; 3aXUCT BiJl
HCI

KBOTa
PEUTHHT

JHCTIETYEP JOCTYITY
HEBU3HAHHS y4acTi
BiZIMOBa BiJl aBTOPCTBA
BiIMOBA BiJ OJCpKaAHHS
3QJIMIIKOBUN PU3UK
PHU3UK

aHaJi3 pU3UKY
KEepyBaHHS PU3HUKOM
BIOKAT

3aX01u 3a0e3[eUeHH
oOe3nexu

aaMiHicTpaTop 6e3nexku

KpHUTEpii OLIHKK
3aXMIIEHOCTI; KpUTEpii

PO 3aXUCTY
KaTeropis AOCTyILy
MEXaHI3MH 3aXUCTY

MOJIENb MTOJITUKHU
Oe3rexu

nociryra 6e3meKu
KpUTHYHA IH(pOpMaILLis

[OJIITUKA OE3IEKU
MOCITyTH

PO3ALTIOBaHUN 00’ €KT

[IPUXOBAHUU KaHAI 3

Pociiicbkuii Tepmin

MMOJIHOMOYHSI
CIIMCOK IOJIHOMOYUIA
00BEKT-TIpOIIeCcC

00BEKT KOMIBIOTEPHOM
cucrembl; 00bekT KC

MporpamMMHas 3aKiajaKa
CPEACTBA 3aLUTHI

3amuTa OT
HCCAHKITMOHUPOBAHHOT'O
AOCTYIIA, 3al1dTa OT
HCA

KBOTa
pPEUTHHT

JUcreTyep J0CTyma
HEINIpU3HAHUE y4acTus
OTKa3 OT aBTOPCTBA
OTKa3 OT IIOJIy4ECHUs
OCTaTOYHBIN PUCK
pUCK

aHaJIN3 pUCKA
YIIPaBJICHUE PUCKOM
OTKaT

Mepbl 00ecTIeYeHU s
0e30MmacHOCTH

aZ[MI/IHI/ICTpaTOP
0€30I1aCHOCTH

KPUTEPUU OLIEHKU
3alUIIEHHOCTH;
KPUTEPHUH

AJIPO 3aILUTHI
KaTeropus A0CTymna
MEXaHU3MBI 3aLIUTHI

MOACIIb IMOJIUTUKHA
0€30I1aCHOCTH

ycayra 0e30macHOCTH
KpUTHYHAs HH(pOpMALUSI

[MOJINTHKA 0€30I1acHOCTH
YCIYTH
paszzaenseMblii 0OBEKT

CKPBITBIA KaHAaJ C

Homep
3a
TEKCTOM

4.1.26
4.4.31
4.1.13
4.1.11

4.2.24
4.3.10
4.1.24

4.4.23
4.3.21
4.4.26
4.2.20
4.2.21
4.2.22
4.3.6
433
4.3.4
4.3.5
4.4.22
4.3.7

4.1.33

4.3.20

4.4.27
4.4.33
4.3.9

4.3.15

4.3.8
423
43.11

4.4.18
4.2.15
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Ne

n/n

112.
113.
114.

115.
116.

117.
118.
119.

120.

121.
122.

123.
124.
125.
126.
127.
128.

24

AHITICBKUH TepMiH

system integrity
system vulnerability

tag, access mediation
information

threat

timing covert channel

trap door
Trojan horse

trusted computer system,
trusted computer product

trusted computing base;
TCB

trusted path

unauthorized access to
mformation

user
user object

user role

user violator

user violator model

vulnerability assessment

YkpaiHcbKui TepMiH

nam’aTTIO
LIUTICHICTh CUCTEMU

BPA3JIMBICTh CUCTEMH

aTpuOyT AOCTYIY

3arposa

4aCOBUU NIPUXOBAHUHI
KaHal

JIIOK
TPOSIHCBKUH KiHb

3aXMIlEeHa KOMIT I0TEpHA
cucrema; 3axuirena KC

KOMILIEKC 3ac001B
3axucty (K33)

JIOCTOBIPHHIM KaHaT

HECAHKI[IOHOBAHUM
JOCTYH 110 iH(pOopMaIlii;
HC/I no inpopmarrii

KOpHUCTYBa4
00’ €KT-KOpUCTYBau
pOJIb KOpPUCTYBaYya
MIOPYLIHUK

MO/JIeITb TIOPYLITHHUKA

OLIIHKA BPa3JIUBOCTI

Pociiicbkuii Tepmin

naMATBIO
OECJIOCTHOCTh CUCTCMbI
YA3BUMOCTH CUCTCMBI

aTpuOyT J0CTYyIa

yrposa

BPEMEHHOU CKPBITHIN
KaHaJl

JIIOK
TPOSIHCKHUI KOHb

3alUIIICHHAS
KOMITBIOTEpHAsI CUCTEMA;
samumiensas KC

KOMILJIEKC CPEJICTB
samuThl (KC3)

JOCTOBEPHBINM KaHaJ

HECaHKI[MOHUPOBAHHBIN
J0CTyN K uH(popmManuy;
HCJ x undopmaruu

[10JIb30BAaTENb
00BEKT-II0JI30BATEND
POJIb MOJIB30BATEIS
HAPYIIUTEb

MO/JIEJTb HAPYIIUTEIS

OLICHKA YA3BUMOCTHU

Homep
3a
TEKCTOM

4.2.6
4.2.11
4.4.28

4.1.5
4.2.16

4.2.25
4.2.26
4.1.10

4.4.10
4.1.23

4.1.14
4.1.15
4.1.31
4.1.34
4.3.2

4.3.18
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